

Motion till riksdagen

1988/89:A411

av Karl-Gösta Svenson (m)

Frisläpp av investeringsfonder i sydöstra Sverige

Ericsson har beslutat om nedläggning av telefонтillverkningen i Karlskrona. Nedläggningen berör ca 700 anställda. Det är givetvis ett hårt slag för Karlskrona och för Blekinge län.

På kort sikt kan nyinvesteringar i länet stimuleras genom ett generellt frisläpp av investeringsfonderna. Ett sådant frisläpp bör även omfatta allmänna investeringsreserver. Det är av stor vikt att nya investeringar kommer länet till del. Inte minst viktigt är nyetablering av små och medelstora företag.

Ett generellt frisläpp innebär att investeringar kan direktavskrivas. Storföretagen Volvo och Saab har under lång tid haft denna förmånliga beskattning avseende sina investeringar i Uddevalla och Malmö.

I kombination med ett generellt frisläpp bör man stimulera till s.k. avknoppningar. Speciellt Karlskronaområdet är i stort behov av ett mera differentierat näringsliv. Avknoppning utgör ett sätt att nå detta mål. De företag som medverkar till avknoppning bör utöver direktavdrag komma i åtnjutande av ett extra stimulansavdrag motsvarande en procentuell andel av investeringskostnaden.

En sådan form av avknoppning torde öka förutsättningarna för ett framgångsrikt resultat. I inledningsskedet finns nämligen ett ägarsamband mellan å ena sidan den som är s.k. "motor" och har produktionskunnande och å andra sidan huvudföretaget, som förutom friskt kapital har resurser för bl.a. marknadsföring.

Det i samband med det s.k. Blekingepaketet nybildade finansbolaget Blekingen AB har i samband med nyetableringar av företag i länet utnyttjat s.k. skalbolag innehållande investeringsfondsmedel. Uppenbarligen har direktavskrivningsmetoden en positiv inverkan på investeringsviljan.

Hemställen

Mot bakgrund av det anförda hemställs

att riksdagen beslutar om generellt frisläpp av investeringsfonder och allmänna investeringsreserver för investeringar i Blekinge och övriga delar av sydöstra Sverige,

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om extra stimulansavdrag i samband med s.k. avknoppning.¹⁾

Stockholm den 17 januari 1989

Karl-Gösta Svenson (m)

¹ 1988/89:Sk331